

TBMM'den İsveç'e resmi ziyaret

TBMM Başkanvekili **Nejat Arseven** başkanlığındaki 5 kişilik bir parlamento heyeti, İsveç Parlamentosu Başkan Yardımcısı Anders Björck'ün resmi davetlisi olarak Stockholm'e gitti. 28-31 Ocak 2001 tarihlerini kapsayan geziyi gerçekleştiren heyette, **Arseven**'in yanısıra, DSP Muğla Milletvekili **Fikret Uzunhasan**, MHP Trabzon Milletvekili **Nail Çelebi**, FP Kahramanmaraş Milletvekili **Mustafa Kamalak** ve DYP Samsun Milletvekili **Kemal Kabataş**, yer aldı.

Heyet Başkanı **Arseven**, İsveç'e hareketinden önce Atatürk Havalimanı'nda yaptığı açıklamada, İsveç'in çok önem verdiği insan hakları, hukukun üstünlüğü ve demokratikleşme konularında parlamontolar arası görüş alışverişinde bulunacaklarını belirterek, "İsveç'in AB Dönem Başkanı olduğu bir dönemde yapılan bu ziyaretin çok önemli olduğunu düşünüyoruz" dedi.

Arseven başkanlığındaki TBMM Heyeti, İsveç Parlamentosu 1. Başkanvekili Anders Björck'ün yanısıra, İsveç Parlamentosu Dış İlişkiler Dairesi Başkanı Lars Starell, AB Danışma Komitesi Başkan Yardımcısı Lars Tobisson, AB Danışma Komitesi üyesi ve Anayasa Komitesi Başkan Yardımcısı Göran Magnusson, Anayasa Komitesi Başkanı Per Unckel, Avrupa Komisyonu eski üyesi Büyükelçi Anita Gradin, Uluslararası Kalkınma İşbirliği Bakanı Mai-Inger Klingvall, Dışişleri Bakanlığı Devlet Sekreteri Hans Dahlgren, Stockholm Belediye Başkanı Axel Wennerholm, Dışişleri Komitesi Başkanı Viola Furubjelke ve Komite üyeleri, Merkez Partisi (Central Party) Milletvekili Marianne Andersson ile de biraraya geldi. **Arseven**, Dışişleri Komitesi Başkanı Furubjelke ile yapılan görüşmede, yurtdışındaki Türk işçilerinin oy verme sorununa değindi. Özellikle Almanya, Fransa, İsviçre, ABD ve Avustralya gibi Türk nüfusun yoğun olarak yaşadığı ülkelerde, oy vermede güçlükler yaşandığına işaret eden **Arseven**, bu soruna henüz çözüm bulunamamasından yakındı.

Parlamentolar olarak konuyu yerinde incelediklerini ifade eden **Arseven**, herşeyden önce sözkonusu ülkelerin sorunun çözümü için bir çerçeve çizmeleri gerektiğini vurguladı. Yurtdışındaki vatandaşların Türkiye'nin aynası olduğunu, AB'ne üyeliğin gerçekleşmesinden sonra mevzuattan ve uygulamadan kaynaklanan birçok sıkıntının ortadan kalkacağını belirten **Arseven**, Türkiye'nin içerdeki yurttaşlarının yanısıra, yurtdışındaki vatandaşlarının da sorunlarını çözmek konusunda gayret sarfettiğini kaydetti.

Finlandiya İnsan Hakları Komisyonu, TBMM'yi ziyaret etti

Finlandiya Parlamentosu İnsan Hakları Komisyonu Heyeti, 22-23 Ocak günleri TBMM'de ziyaretlerde bulundu. Finlandiyalı parlamenter Riitta Prusti başkanlığındaki heyet, TBMM Dışişleri Komisyonu Başkanı **Kamran İnan** ile İnsan Hakları İnceleme Komisyonu'nu ziyaret etti.

Prusti'nin yanısıra, 2. Başkan Pertti Tiusanen, Paula Kokkonen, Ulla Antilla ve Paula Moisuder'in yer aldığı Komisyon, İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu Başkanı Hüseyin Akgül'ün Danimarka'da bulunması nedeniyle, başkanvekilleri **Emre Kocaoğlu**, **Hasan Macit** ve diğer üyelerle görüştü. Komisyon Başkanvekili ve DSP Burdur Milletvekili **Hasan Macit**, görüşme hakkında gazetecilere yaptığı açıklamada, Fin Heyeti'ne Komisyon'un yapılanması ve görev alanları konusunda bilgi sunduklarını söyledi. Heyetin, Hayata Dönüş Operasyonu konusunda ayrıntılı bilgi aldığını bildiren **Macit**, ayrıca il ve ilçelerde oluşturulmaya başlanan insan hakları üst kurullarının çalışmalarına da yer verdiklerini söyledi.

Macit, "Biz de Finlandiya'da insan hakları alanındaki çalışmalar konusunda bilgi aldık" Finlandiya'nın yeni kabul ettiği Anayasa ve cezaevlerindeki durumu anlattılar. Görüşme, karşılıklı bilgi alışverişinden ibaret" diye konuştu

Komisyon Başkanvekili ANAP İstanbul Milletvekili **Emre Kocaoğlu** ise, görüşmede insan hakları konusunun geniş bir çerçevede ele alındığını belirterek, "Heyet, Türkiye'de insan hakları konusunda mesafe alındığını, ayrıca cezaevleri konusundaki operasyona da itirazları olmadığını bildirdi" diye konuştu.

Heyet'in iş güvencesi ve örgütlenme konusunda da görüşlerini anlattığını ifade eden **Kocaoğlu**, "Heyet, sendika ve derneklerin örgütlenmesine özel bir önem veriyor. Ayrıca, Avrupa'nın tüm ülkelerinde bulunan iş güvencesinin, çok önemli bir insan hakkı olduğunu ve mutlaka Türkiye'de de olması gerektiğini savundu" dedi. **Kocaoğlu**, görüşmede, Finlandiya'da 80 yıllık bir geçmişe sahip ombudsman uygulamasına da ele aldıklarını belirterek, Fin heyetinin bu konuda kendilerine bir rapor verdiğini söyledi.

Komisyonun, AB üyesi ülkelerde insan hakları çalışmaları konusunda her yıl inceleme yaptığı ve izlenimlerini rapor ettiği bildirildi. Komisyonun, Türkiye hakkında da önümüzdeki günlerde bir rapor hazırlayacağı öğrenildi.